
Č
E

S
K

Á 
P

O
JI

Š
ŤO

V
N

A

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45 27 29 56

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464, 
kterou zastupuje Ing. Josef Sluka, vedoucí upisovatel útvaru underwritingu

(dále jen „pojišťovna")

a

Statutární město Olomouc
Horní náměstí č.p. 583, PSČ 779 11 Olomouc, Česká republika

IČ 00 29 93 08

které zastupuje Ing. Jaromír Czmero, náměstek primátora 
(dále jen „ pojistník")

uzavírají

dodatek č. 7 pojistné smlouvy č. 706-58397-11
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, 
pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních zařízení,

pojištění silniční přepravy)
a

o pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednané s účinnosti od 1.7.2012 do 30.6.2017

i. Č. 491310/2011 MHA ČpsIq pojišťovna a v, Spálená 75/ié, 113 04 Praha I, Česká republika, IČ 45772956, zapsaná v obchodním rejstříku o Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464-



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Dne 19.6.2012 uzavřeli Česká pojišťovna a.s. (dále jen “pojišťovna") a Statutární město 

Olomouc (dále jen “pojistník”) pojistnou smlouvu č. 706-58397-11 pro pojištění majetku 
podnikatelů - pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, 
pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních zařízení, pojištění silniční 
přepravy, pojištění odpovědnosti za škodu (dále jen “pojistná smlouva”).

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 2

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodu 2. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky pojistné smlouvy 

se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH
NÁKLADŮ

(UJEDNÁNÍ 0 POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V Kč 
(LIMIT PLNĚNÍ

1.RIZIKA)*
1. Stavby

S1 Soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně příslušenství a 
stavebních součástí /pro potřeby této smlouvy se ujednává, že 
výluka uvedená v článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP2 neplatí; 
v případě pojištění slunečních kolektorů se pojištění vztahuje 
pouze na fototermické nebo fotovoltaické kolektory/panely 
umístěné na střechách touto smlouvou pojištěných nemovitostí 
s instalovaným výkonem nižším než 100 kW/ mimo majetek 
uvedený v bodu S2 a S3.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

25,000,000.000,-

S2 Soubor ostatních nemovitostí vlastních a cizích (včetně 
betonového oplocení, komínů, veřejného osvětlení, dopravního 
značení) s výjimkou: zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, 
silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, 
opěrné zdi, sadové a venkovní úpravy, kanalizace včetně 
septiků, inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních tocích 
(mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže, apod).
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

500,000.000,-

S3 Soubor ostatních staveb - komunikace, chodníky, inženýrské 
sítě, mosty, stavby na vodních tocích (mosty, propustky, lávky, 
hráze, nádrže a další stavby, které tvoří konstrukci průtočného 
profilu toku nebo do tohoto profilu zasahují).
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,-

S4 a) Soubor skel včetně zrcadel, dopravních zrcadel, 
neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení, 
nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby (jsou-li 
součástí pojištěného skla), firemní štíty, markýzy.
b) světelné reklamy a nápisy včetně jejich elektrické instalace

1,000.000,-

Pojistná smlouva je ve správě:



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 3

a nosné konstrukce;
c) skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny.
d) soubor výhledových skel kolejových vozidel
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

2. Věci movité
M1 Soubor movitých věcí vlastních a cizích (včetně DIM, NIM, 

pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných, 
kolejových vozidel) a zásob vlastních a cizích (zásobami se 
rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba včetně 
nedokončené stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky 
apod.).
Pojištění se sjednává jako pojištěni prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

500,000.000,-

M2 Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, 
výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a 
záznamů na nich a to vlastní nebo cizí užívané nebo převzaté. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,-

M3 Soubor movitých věcí - cizích vnesených a odložených,
věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, apod. 
Pojištěni se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

5,000.000,-

M4 Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů na 
výstavách a zapůjčených nebo převzatých exponátů. Zejména 
se jedná o obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, 
keramiky a porcelánu, koberce, gobelíny, apod.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na jinou hodnotu.

100,000.000,-

M5 Soubor věcí vedených v operativní evidenci, věcí vedených 
na účtu spotřeby materiálu.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,-

M6 Soubor investic.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

10,000.000,-

M7 Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích 
včetně vnesených cenných věcí dětí, žáků, studentů, 
zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod. (peníze - platné 
tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, 
klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, 
drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné

10,000.000,-



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 4

známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na 
naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, 
jízdenky a kupony MHD, dobíječi kupóny do mobilních 
telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné 
obdobné dokumenty apod.).
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

M8 Soubor hudebních nástrojů vlastních a cizích. Pojištění se 
sjednává na obvyklou hodnotu.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 6 VPPMP.

4,000.000,-

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve 
smyslu 61. 5 bodu 6 VPPMP 2005

2.2. Ustanoveni bodu 3.4.9 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ A UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ
pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí:

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže 
pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření 
chránící předmět pojištění před odcizením.

Za minimální zabezpečení s limitem plnění do 500 tis. Kč se považuje uzamčený prostor s 
jedním zámkem na vstupech. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných 
pokladen s limitem do 100 tis. Kč a typy pojištěnými užívaných trezorů s limitem do 500 tis. 
Kč z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru 
zabezpečení.

Za minimální zabezpečení s limitem plnění nad 500 tis. Kč se považuje uzamčený prostor s 
jedním zámkem a jedním přídavným bezpečnostním zámkem na vstupech, případně 
uzamčený prostor s jedním zámkem a dveřní závorou nebo mříží na vstupech, případně 
uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech a funkčním systémem elektrické 
zabezpečovací signalizace (EZS), případně uzamčený prostor s jedním zámkem na 
vstupech a stálou strážní službou (fyzickou ostrahou).

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob umístěný na volném (venkovním) prostranství se 
za minimální způsob zabezpečení s limitem plnění do 500 tis. Kč považuje prostor opatřený 
funkčním oplocením (min. výška 160 cm) s řádně uzavřenými a uzamčenými vraty bez 
možnosti volného vstupu a s limitem plnění nad 500 tis. Kč navíc doplněn o stálou strážní 
službu (fyzickou ostrahu) s pravidelným pochůzkovým režimem.

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.

Volné prostranství - způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi 
věci - velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.

2.3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 straní

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 8. 6. 2015 a platnosti dnem 
podpisu poslední smluvní stranou.

Tento dodatek obsahuje celkem 5 listů a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž po 
jednom obdrží pojistník, makléř a pojišťovna.

Pojistná smlouva
3/2011 Ml IA Gékká nhiišfnijna_T. č. 4913


